Gal. 6.8.

P̄s. 90.8.

Qualis po-
puis: talis
rector

Osee. 8.8.

t 23. q. 5.8. fi-

Amos. 8.8.

t 25. q. 5.8.
fina.

I. Co. 2.8.

2. Ti. 3.8.

Questio

Hididerit filij r̄c. **L**a. III Quasi p̄tis p̄pli dur bonus obiū: p̄tōribus autē et in dignis auferit homo dei. Sed dicit alius: Quādo ecclia dei sine iudice est: si prior discesserit aī adhibet: nō semper princeps populi ecclie iudex p̄ dei arbitriū dat: sed ut merita nra depositunt. si mali sūt actus nostri et operamur malia in conspectu dñi: danū nobis princeps p̄m cor nostrū. vñ. Fecerūt sibi regē sed nō p̄ me: et principē: et nō p̄ cōsiliū meū: hoc dictū videt de saule quem ipse dñs elegerat et regē fieri iusslerat. Sed q̄ non p̄m dei voluntatē: sed p̄m p̄tōris p̄pli meritū fuerat electus: negat eū sua voluntate vel p̄silio p̄stitutū. Sic in ecclia p̄ meritis populū: aut p̄ bo aut ope potēs a deo tribuit recto: aut si malū faciat populū in cōspectu dñi: talis ecclie iudex dat sub quo samē verbū dei et sūtū p̄pli patiat: et nō famē panis aut sūtū aque: sed audiendi verbū dei. Ita ḡ agam⁹ et orem⁹ ne hac fame et sūtū indignatione dei cōdēnemur: ne auferat a nobis q̄ nos p̄bo dei et opere instruat. Si em̄ malū fecerimus in conspectu dñi moriet nobis aiōth: et auferet semegar: et obscurabit laus nostra: et trademur in manus iabin regis chanaan: qui interptat sensus vel prudentia. Si ergo nō p̄baue rimus deū habere i noticia tradet nos deus iu reprobuz sensum: repletos iniuitate/ nequitia/ fornicatione/ auaricia et c. Aides qui sunt et quales sunt qui traduntur in reprobum sensum: et iabin principi chanaeomu.

b In man⁹ iebin regis. **A**dām. Princeps militie iabin erat sisara: qui interptat visio equi. Iste em̄ est animalis non spiritualis: et nō videt nisi ea q̄ animalis sunt. Ipsa est ei visio: ipse est ei semper intuit⁹: et ideo semper aīalis homo: qui p̄m carnē natuī est p̄sequit eū qui p̄m spiritū: donec aīalis intelligat et examinet oīa: et intel ligat unde sibi sit auxiliū depositū: et clamet ad dñm: donec illi anime q̄ clamauerit ad dñm suscite⁹. p̄phetia: quā delbora significat: et p̄m p̄phetia gratiā et intelligētiā: vel ecclie populū gubernet: vel cuiusq̄ anime sensus. **c** Erat autē. **A**dām. Secundū apostolū. Omnis scriptura diuinitus inspirata utilis est ad docendū: ad increpandū: ad doctrinā que ē ad iusticiā. Querit ergo qd̄ habet ista scriptura q̄ diuinitus est inspirata doctrine vel increpatiōis vel discipline. Quid enī cōfert si legam⁹ p̄ delbora mulier p̄phetissa vxor lapidoth iudicabat isrl̄ r̄c. Primo ergo hoc ipm q̄ cū plurimi iudices in israel fuerāt de nullo dicit⁹: q̄ p̄pheta fuerit sicut de delbora muliere. Prestat in hoc p̄solutionē mulierē sc̄rui ne p̄ infirmitate dei peret se p̄pheta posse suscipere: sed credit q̄ confert hanc gratiā mentis puritas nō sexus diuersitas.

Delbora

La. III Glo.ordi.

Delbora. Apis vel loquela q̄ p̄phetiā significat: q̄ suaves celesti doctrine fauos: et dulcia diuini eloquii mella cōponit. vnde: **D**e dulcia fauibus meis eloquia tua: sup mel et **P̄s. 18.6.** fauū ori meo. et alibit: **J**udicia dñi dicit p̄pheta p̄ciosa esse super aurū et lapidē p̄ciosum nimis: et dulciora sup mel et fauū.

Et sedebat sup pal. **A**da. **V**ide in quibus locis sedet p̄pheta inter excelsa. s. et domū dei. Nihil humilevile erga p̄phete sedem reperiri potest. Sicut salomon dicit qd̄ in altis. s. portis ciuitati assistat: vel i muro mēnibus habitet vel in altis turribus libere agat. Inter domum dei ḡ et excelsa dicit habitare. Nō em̄ docet q̄ sup ter **Col. 3.8.** rā sunt q̄rere: s̄ q̄ in celis vbi ips̄ ē in **ts. 2.6.** **G** dextera et. 3.4. et

Nico. de lyra

A boues: fecit lanceā vel hastā ad pugnandum et aliquos alios induxit ad simile faciēdū: q̄ nō est verisimile q̄ ipse solus sexētos viros interficerit: et sic hic accipit singulare p̄ plurali: sc̄ stimulo p̄ stimulis: sicut frequenter sit i sacra scriptura. vñ **E**xo. viii. f. **V**enit musica grauissima. i. multitudi muscas.

Hidideruntq̄ **L**a. III **D**idideruntq̄ **V**erba. **D**ic ponit tertia tribulatio p̄ iabin regē chanaan. et pri mo describit hic tribulatio. sc̄do diuina liberatio ibi: Erat autē delbora. ter tia gratiarūactio. ca. v. Circa primū p̄mittit filioz isrl̄ culpa. cū dñ: a **E**ddideruntq̄ filij isrl̄. r̄c. quia plura mala fecerūt q̄ ante. b **P**ost mortē aiōth. Nō facit mētionē de tēpō sangar q̄ sunt breue: et iō cōputat sub tpe aiōth. sc̄do subdit debita pena. cū dicit̄: c **E**t tradi. illos r̄c. **J**osue xi. dicit̄: **D**ixit isrl̄ cōsiderat q̄ ad dicendum q̄ chananei p̄ualētes postea redisciverūt cā. d **I**pse autē habi. in aro. gen. sic nominat: q̄ hoīes d̄ diuersis natiōib⁹ collecti erāt ibi: e **E**rat autē del. **D**ic cōsequē. **D**iu nō ter describit liberatio p̄pli a dicta tribulatione: vbi primo ponit diuina reuelatio. secūdo populi p̄gregatio ibi: Qui accersitis. tertio hostiū debellatio ibi: **D**ixitq̄ delbora. Circa primū dicit̄: Erat autē delbora p̄phete. i. habens spiritū p̄phete: quod exprimit eo q̄ iudicabat populū: vt fragilitate sexus releuaret p̄phete spiritus. f **V**xor lapidoth. Dicunt expositores nostri cōiter q̄ iste lapidoth fuit idē qui barach: et allegat hoc dictū hebreorū. Sed occurrit hic dubium: q̄ postea subditur q̄ ipsa manebat i monte ephraim: et q̄ inde misit et vocauit barach de cedes: que erat in sorte neptalim. et sic non videb̄t q̄ fuerit vir eius: quia separatim habitabant et in diuer

sis tribubus. et ideo dicit **R**a. **S**a. q̄ lapidoth non est nomē p̄prium sed cōmune: et significat lichenariā: q̄ faciebat lichenā pro lucernis que ardebat in tabernaculo dñi. et sic vbi habemus vxor lapidoth: dicunt: mulierē lichenatricem: si autē antiqui inde dixerunt: put dicūt expositores p̄dicti. nescio: s̄ moderni sequunt dictū **R**a. **S**a. g **Q**ue misit et vocauit ba filiū abinoem. p̄ revelationē dñi. iō sequit̄:

Amoraliter. **A**ddidicerūt filij **S**equist̄: e **E**rat autē **D**oraliter delbora r̄c. Per delborā que interptat apis et isrl̄ iudicabat: significat bonus princeps vel prelatus. Apis em̄ habet aculeū pungentem et facit mel cōsolās: et in bono plato vñ p̄cipie debet esse rigor iusticie et dulcor misericordie. Grego. in pastorali. Inesse bonis rectoribus debet iuste cōsulens misericordia: et pie leuiens disciplina: ne iusticia sit nimis aspera *

* et pietas

Ad dexterā dei sedens. Illuc nos hortat ascēderer: illuc discipulos suos mollis mouere prophetia. a **S**i venis. **A**ug^o. Quid est qđ respōdens barach delbore ait: Si ibis mecum ibo: et si nō ieris mecum nō ibo: quoniam nescio diez in quo p̄sperat angelū dñs mecum. Quasi a prophetissa diē audire nō potuerit: nec illa diē respōdit: sed prexit cū illo. et qđ est qđ p̄sperat angelū dñs mecum: an h̄ demonstratū est: quod et angeloz actus prospereant. i. adiuuant a dño ut feliciter cedat: an locutiois est: p̄sperat angelū mecum: id est facit mecum p̄spera p̄ angelum.

Adamā. Nō ascendam nisi tu ascēderis mecum: vides quō illis priorib^z prophetia detulit eloqua dei: et illis dicit data esse p̄cepta vt ascendat in monte sed excusat et dicit. Nō ascendam nisi tu ascēderis mecum: et de excusatione qđ dem verum est: de p̄missione falso. Nō em̄ ascendat in monte dñi. Quod aut̄ pollicent se ascendere cū prophetia falso est. Non em̄ secuti sunt prophetiā: vt credarent christo: de quo omnis prophetia ē. Dicit ergo ei delbora: Ibo tecū: sed nō erit primatus in hac vice tuus. In manu mulieris tradet dñs sisara tē. apte ostendit: quod nō erat apud populum illum primatus: nec victorie palma: sed in manu mulieris cui nomen iahel tradidit sisara. b **E**gressa igitur iahel in occur. Adamā. Iahel mulier alienigena ecclesiā significat: que ex alienis gentibus congregata est. Interptat em̄ iahel ascensio: quod nō est alia ascensio ad celum nisi per ecclesiā multiformis sapientie dei. H̄psa ergo dum a corporalibus ad spiritualia: et a terrenis ascendit ad celestia interficit sisaram: qui carnum vitiorum et animalis hominis formā tenet. Quia sisara visio equi interptat. de quo dicit: Nolite fieri sicut equū et mulus quibus nō est intellectus. Palo ergo eum interficit: id est ligni crucis acuminē et virtute et bene maxillas eius palo transuerberasse dicit: Os enī quod de carnalib^z loquebāt: et doctrina que carnis gloriae preferebat: que in delitib^z et voluptate viuendū: sapientib^z seculi persuadebat: et luxurie adulatioē deceperat ligno crucis cofodit: quia viā quā philosophia latam et spaciosem p̄dicauerat vōluptratis: hanc christus artam et angustam nobis salutis viaz ostēdit. Sicut ergo iahel: id est ecclesia vitiorum principem sisaram tectū pellibus: id est membrorum mortificatione sopitum eterno tradidit somno.

Nico.de lyra

a **P**recepit tibi dñs. i. nō dico tibi auctoritate mea h̄ diuina. b **I**n monte thabor. in quo trāfiguratus fuit dñs iesus xp̄s coram petro: iacobo et iohāne. de qua trāfiguratione habet Matth. xvii. c **E**go aut̄ adducaz ad te tē. imitando ei voluntatem p̄liandi contra te. d **D**ixitq; ad eam barach. Si venis mecum vadā. quasi dicat: tu habes sp̄m prophetie nō ego. et ideo

ideo poteris scire tēpus et horā bellādi. e **I**n manu mulieris tradet sisara. vt p̄t in sequentib^z postea. f **Q**ui accitis. Hic ponit congregatio populi ad bellandum. et p̄timo ex pte barach cum dicit: Qui accitis zebu. et neptalim ascē. tē. Aber aut̄ cine. h̄ interponit hic: eo qđ iahel viror aber interficit sisara. Iste aut̄ aber dicit cine: eo qđ descendit de letro qđ vocatus fuit. Lin vel cinetus et obab: sicut dictū fuit. s. i. ca. et Nu. x. vñ qđ subdit: Vognati moysi. In heb. h̄: saceri moysi. g **R**ecesserat tē. qđ habitabant in sorte iude: vt dictū ē. s. i. ca. scđo describit p̄gregatio p̄pli ad plū ex pte sisare: cū d̄r: h **M**unciatiūq; ē sisare tē. et p̄z lra. i **D**ixitq; del. Hic p̄t̄ describit hostiū de plū bellatio: et scđo duc̄terfectio/ibi sisara aut̄. Circa primū d̄r: **D**ixitq; del. ad ba. qđ reuelatione diuinā. k **S**urge. ad pugna. l **H**ec ē ei di. tē. videt qđ p̄zum dicat. s. In manu mulieris tradet sisara. Dicendū qđ vtrūq; verū est: quod fuit traditū ī manu barach ad debellandū et fugadū: et ī manu mulieris ad interficiendū. m **P**erterritūq; do. si. tē. qđ fulgura et coagulationes et lapides grādiniū ī mēle magnitudinis ceciderūt sup exercitū ei: ita qđ nō poterat sustinere h̄z multi mortui sunt: et alij fugerūt et ī fugiendo occisi sunt. ideo subdit: n **C**et ois hostiū tē. Hic cōsequēter describit duc̄terfectio p̄ modum qđ sequit. cū d̄r: Sisara aut̄ fugiens puenit ad tentorū iahel viroris aber cinei. cui cā subdit: o **C**erat em̄ pax tē. et iō illuc divertit securi et marime: quod iahel invitabat eū dicens: p **I**ntra ad me do. mi. Iste aut̄ modus loquēdi. s. ingressus viri ad mulierē frequēter accipit ī scriptura p̄ cōcubitu carnalit: nō tñ semp: sed hic accipit p̄ securitate refugij.

* **Q**ue ape et pietas sit remissa. sit igitur amor h̄z nō emolliēs. sit rigor h̄z nō erasperās. sit cel̄ h̄z nō īmoderate seniēs: sit pietas h̄z nō plusq; expedit p̄ccēs. **T**alāt p̄nceps v̄l p̄lat̄ vocat viros aptos ad pugnādū h̄z sisara. i. h̄ diabolū: quod sisara īterficiā exclusio gaudij. diabolū āt nō tñ excludē fideles a gaudij pa- diisi. **H**oies āt ad pugnādū aptē h̄z diabolū: sūt hoies vite laudabilē et doctrinē et celatores iusticie: quod tales p̄nt efficacit p̄dicare et sana filia dare et virtus pūire: p̄pē qđ significat p̄ barach qđ fulgor īēp̄ta v̄l coruscatio quā seq̄t tonitruum: et iō signat fulgorē bōe vitez et sonū sane doctrine. **S**ilr p̄ barach significat hoies qđ sūt discreti et iusti: eo qđ fulgēt īdustria nāli et tonat sūnia iudiciali: p̄pē qđ sē ad pugnādū h̄z īiusticiā valde apti. **L**icē āt ī māib^z barach tradit̄ fuerit sisara debellād: nō tñ p̄ eū totaē p̄terēd: h̄z h̄ sūt resuatu se mīe. s. ip̄i iahel: vt d̄r ī textu: quod cū clauo et martello p̄trivit caput ei: iō p̄ ip̄az figurata fuit p̄go maria d̄ qđ scribit. **B**en. iij. c. **I**psa p̄teret caput tuu: qđ ibidē d̄r diabolos eo qđ p̄tritio demōis qđ p̄ serpētē et sisara significat fuit beate v̄gi ni reseruata. e iij